[image: image4.png]

                     广纪【2016】44号

[image: image2.png]

关于转发市纪委《关于两起违反中央八项规定和省委、市委三十条精神典型案例的通报》的通知
各乡镇党委，县直各单位：
近日，市纪委对查处的违反中央八项规定和省委、市委三十条精神典型案例进行了通报，现将通报转发给你们，请认真组织学习。
全县党员干部要从典型案例中汲取教训、引以为戒，严格遵守中央、省、市、县各项规定精神。各乡镇、县直各单位党委（党组）要切实担负起全面从严治党的主体责任，结合“两学一做”学习教育，强化“四种意识”，采取有效措施，逐级压实责任，驰而不息纠正“四风”，推进中央八项规定精神落地生根。各级纪检监察组织要准确把握和实践好监督执纪“四种形态”，持续加大正风肃纪力度，紧盯奢靡享乐，严查隐形变异“四风”问题，对不收手不知止、规避组织监督的一律从严查处，从严追究主体责任、监督责任。要持续点名道姓通报曝光典型问题，不断释放执纪必严、违纪必究的强烈信号，坚决防止“四风”反弹回潮。
中共广德县纪律检查委员会
2016年6月15日

[image: image1.png]

宣纪通〔2016〕14号
[image: image3.png]ih It

i}

BHALERATR

>=o

™

★
关于两起违反中央八项规定和
省委、市委三十条精神典型案例的通报
今年以来，我市共查处违反中央八项规定和省委、市委三十条精神问题66起，处理81人，给予党政纪处分64人。为进一步严明纪律，充分发挥典型案例的警示教育作用，现就两起典型案例通报如下。
一、宣城市公安局交警支队驾驶员考试中心考试员程抱海受贿问题。2007年8月至2014年2月期间，程抱海担任宣城市公安局交通警察支队驾驶员考试中心考试员期间，利用职务之便利，通过直接评判通过、事先给学员指点、考试中提醒等方式违规为学员驾考提供帮助，非法收受他人人民币60多万元及加油卡、购物卡等礼品礼金。2016年2月,程抱海因受贿罪被判处有期徒刑四年六个月，并处罚金十万元，没收所退赃款十万元。2016年3月，程抱海受到开除党籍、开除公职处分。
二、宣州区新田镇原党委副书记、纪委书记沈瑞龙违规公款吃喝问题。2014年1月至2015年8月，在宣城市宣州区新田镇新泰村“两委”换届选举、秸秆禁烧、基层矛盾化解等事务过程中，沈瑞龙违反公务接待管理规定在新田镇政府食堂多次超范围接待相关人员，累计16批次，共计消费7004元。2016年3月，沈瑞龙受到党内警告处分。
 上述少数党员干部置中央、省、市三令五申于不顾，在党的十八大后、中央八项规定出台后，仍然不收手、不收敛，我行我素，顶风违纪。严肃查处上述问题，体现了各级党委、纪委深入贯彻落实中央八项规定精神、持续正风肃纪的坚定决心和鲜明态度。全市广大党员干部要从以上典型案例中汲取教训、引以为戒，结合“两学一做”学习教育，自觉做守纪律、讲规矩的表率。
各级党组织要强化日常管理监督，继续扭住“四风”问题不放，锲而不舍狠抓中央八项规定精神的贯彻落实。各级纪检监察机关要把纪律挺在前面，运用好监督执纪“四种形态”，盯紧年节假期，对不收手、不知止，顶风违纪的发现一起，查处一起，一查到底，持续释放越往后执纪越严、处理越重的强烈信号。对履责不到位的要坚决问责，既追究主体责任、监督责任，又要上查一级，追究领导责任、党组织的责任，以问责倒逼责任落实，严防“四风”反弹。

中共宣城市纪委
2016年6月8日